
UCHWAŁA NR XXXV/213/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) art. 212 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/206/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 177/2022 Wójta Gminy Olszówka z 27.01.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXIV/209/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.02.2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 13.412,48  tj. do kwoty 
26.406.815,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 13.412,48 zł, tj. do kwoty 17.623.832,00 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 756,48 zł, tj. do kwoty 2.977.284,00 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 13.412,48 zł, tj. do kwoty 
30.747.885,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 13.412,48 zł, tj. do kwoty 16.827.147,00 zł, 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 756,48 zł, tj. do kwoty 2.977.284,00 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 13.412,48 zł,  

w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne   12.656,00 

758    12.656,00 
 75801   12.656,00 
  2920  12.656,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami  756,48 

852    656,48 
 85219   656,48 
  2010  656,48 

855    100,00 
 85503   100,00 
  2010  100,00 
 Ogółem   13.412,48 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 13.412,48 zł,  

w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 330.400,00 343.056,00 

801    12.656,00 
 80101   12.656,00 



  4110  1.815,00 
  4120  260,00 
  4790  10.581,00 

600   325.000,00 325.000,00 
 60014   325.000,00 
  6300  325.000,00 
 60016  325.000,00  
  6050 325.000,00  

921   3.000,00 3.000,00 
 92109  3.000,00 3.000,00 
  4270  3.000,00 
  4300 3.000,00  

926   2.400,00 2.400,00 
 92601  2.400,00 2.400,00 
  4110 2.400,00  
  4170  2.400,00 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  756,48 

852    656,48 
 85219   656,48 
  3110  646,63 
  4210  9,85 

855    100,00 
 85503   100,00 
  4010  83,00 
  4110  15,00 
  4120  2,00 

 Ogółem  330.400,00 343.812,48 

7. W załączniku Nr 4 do uchwały dokonuje się następujących zmian w wydatkach majątkowych: 

Dział  Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 
600   Transport i łączność 325.000,00 325.000,00 

 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 3404P w 
miejscowości Głębokie 

 325.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P 
Olszówka- Głębokie 325.000,00  

   Razem 325.000,00  325.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku zwiększa się o kwotę 756,48 zł, w tym: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
852    656,48  656,48 

 85219   656,48  656,48 
  2010  656,48   
  3110    646,63 
  4210    9,85 

855    100,00  100,00 
 85503   100,00  100,00 
  2010  100,00   
  4010    83,00 



  4110    15,00 
  4120    2,00 
 Ogółem   756,48  756,48 

9. W załączniku Nr 6 do uchwały zwiększa się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 325.000,00 zł, w tym : 

- dodaje się dziale 600 rozdział 60014 § 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Głębokie – 325.000,00 zł. 

Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 9 do Uchwały dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych w ramach 
funduszu sołeckiego na 2022 rok: 

- w sołectwie Złota przedsięwzięcie „remont świetlicy wiejskiej w Złotej - malowanie elewacji świetlicy” 
zastępuje się „naprawa stołów w świetlicy wiejskiej” , w tym w rozdziale 92109: zmniejsza się § 
4300 o kwotę 3.000,00 zł, zwiększa się § 4270 o kwotę 3.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/213/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 10 marca 2022 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5.730.000,00 

 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Łubianka (zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład w kwocie 
5.283.476) 

5.630.000,00 

 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Olszówce 100.000,00 
600   Transport i łączność 5.190.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy 
dróg powiatowych na terenie gminy Olszówka 200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę 
drogi powiatowej Nr 3404P w miejscowości Głębokie 325.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P Olszówka- 
Głębokie 301.000,00 

 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr G496050P Olszówka- 
Tomaszew (zadanie dofinansowane w ramach programu 
Polski Ład w kwocie 3.499.407)) 

3.684.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie 
Górnym Drugim 30.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim – 
dokumentacja 50.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce 180.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Krzewacie 70.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  100.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ostrowie 200.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32.500,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Posterunku 
Policji w Dąbiu 

32.500,00 

801   Oświata i wychowanie 116.300,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej 
w Głębokiem 30.000,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej 
w Łubiance 43.150,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole Podstawowej 
w Ponętowie Górnym Drugim 43.150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.021.938,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 684.286,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 
Olszówce 310.652,00 



 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Krzewacie 27.000,00 
926   Kultura fizyczna 1.760.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 1.522.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówce z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 210.000,00 

 92601 6050 Doposażenie placu sportowo-rekreacyjnego w Olszówce 28.000,00 
   Ogółem 13.920.738,00 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/213/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 10 marca 2022 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2022 rok 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje podmiotowe 138.000,00 

921 92116 2480 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Olszówce 138.000,00 

2. Dotacje celowe 592.600,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka 200.000,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na Przebudowę drogi 
powiatowej Nr 3404P w miejscowości Głębokie 325.000,00 

801 80103 2310 Dotacje dla Miasta i Gminy Kłodawa dla niepublicznego 
oddziału przedszkolnego 24.000,00 

801 80103 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego 6.000,00 

801 80104 2310 Dotacje dla Miasta i Gminy Kłodawa dla niepublicznego 
przedszkola 7.200,00 

801 80104 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego przedszkola 12.000,00 
801 80104 2310 Dotacje dla miasta Koła dla niepublicznego przedszkola 8.400,00 

851 85149 2780 

Dotacja na realizację zadania „Program polityki zdrowotnej 
leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego 
dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 
2022-2023 

10.000,00 

   Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 730.600,00 

II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje celowe 92.500,00 
010 01008 2830 Dotacja dla spółek wodnych na utrzymanie urządzeń wodnych 40.000,00 

754 75412 2820 Dotacje dla jednostek OSP na pokrycie kosztów energii 
elektrycznej 16.500,00 

926 92605 2820 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i 
sportu  36.000,00 

   Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 92.500,00 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/213/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 10 marca 2022 r. 

W/w Uchwałą Rady Gminy  zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 13.412,48 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

- w dz. 758 Różne rozliczenia zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 12.656,00 zł – 
środki z rezerwy części oświatowej przyznane gminie z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

W dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji na realizację zadania- wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki ustalonej sądownie i obsługę zadania, 

W dz. 855 Rodzina – wprowadza się plan dotacji na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 
Dużej Rodziny w kwocie 100,00 zł. 

Zwiększenie planu wydatków dotyczy: 

w dz. 600 Transport i łączność : 

- zwiększa się wydatki na pomoc finansową dla Powiatu Kolskiego o kwotę 325.000,00 zł z przeznaczeniem 
na przebudowę drogi powiatowej Nr 3404P w miejscowości Głębokie, na zadanie przyznane zostało Powiatowi 
Kolskiemu dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

- zmniejsza się wydatki na przebudowę drogi gminnej Nr G496054P Olszówka – Głębokie o kwotę 
325.000,00 zł, zadanie było zgłoszone do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w związku 
ze wzrostem kosztów inwestycji i niższym dofinansowaniem niż planowano, zrezygnowano z realizacji zadania 
i złożono wniosek o dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki na pokrycie kosztów wynagrodzeń z pochodnymi 
w szkołach podstawowych zgodnie z otrzymaną subwencją; 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
paragrafami w utrzymaniu świetlic wiejskich w związku ze zmianą przedsięwzięć w sołectwie Złota; 

w dz. 926 Kultura fizyczna – przesunięcia planu wydatków między paragrafami . 

W zakresie zadań zleconych zmiany planu wydatków zgodnie z otrzymanymi zmianami w planie dotacji 
celowych na 2022 rok. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Ustęp 8
	Ustęp 8 Tiret 1 (3)

	Ustęp 9
	Ustęp 9 Tiret 1 (4)

	Ustęp 10
	Ustęp 10 Tiret 1 (5)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II

	 
	Uzasadnienie

		2022-03-09T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




